Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo terça-feira, 17 de Março de 2020 – 9
ATIvIDADES E PrAZOS

ATIvIDADES OrIGEM DOS DADOS (PrOCESSO SEI
COrrESPONDENTE, SE HOuvEr) PrAZO DE ENTrEGA

ASSINATurAS:

__________________________________________
Servidor

___________________________________________
Chefia imediata

ANExO III
(a que se refere o inciso IV do §6º do art. 3º da Deliberação Comitê Extraordinário COVID-19 nº 2,           de
16 de março de 2020)

rELATÓrIO DE ATIvIDADES

PErÍODO

INÍCIO: ___/____/____

TÉrMINO:  ____/____/_____

DADOS DA uNIDADE

ÓrGÃO/ENTIDADE:

uNIDADE DE ExErCÍCIO:

CHEFIA IMEDIATA:

DADOS DO SErvIDOr

NOME:

CArGO/ FuNÇÃO:

MASP:

TELEFONES DE CONTATO:

E-MAIL INSTITuCIONAL:

E-MAIL PESSOAL:

ENDErEÇO PrINCIPAL ONDE SErÃO rEALIZADAS AS ATIvIDADES:

ATIvIDADES rEALIZADAS

ATIvIDADES DATA DE ENTrEGA FONTE DE COMPrOvAÇÃO
(SE HOuvEr) OBSErvAÇÕES

ASSINATurA DO SErvIDOr:

__________________________________________
Nome do servidor

vALIDAÇÃO DA CHEFIA IMEDIATA:

___________________________________________
Nome da chefia imediata

DELIBErAÇÃO DO COMITÊ ExTrAOrDINárIO COvID-19 Nº 3, DE 16 DE MArÇO DE 2020 .

Determinada a requisição administrativa dos bens que
menciona .

o comitÊ ExtrAorDiNário coviD-19, no uso de atribuição que lhe confere o art . 2º
do Decreto nº 47 .886, de 15 de março de 2020, e tendo em vista o disposto no inciso xxv do art . 5º da Consti-
tuição da república, no § 3º do art . 1 .228 da Lei Federal nº 10 .406, de 10 de janeiro de 2002, na Lei Federal nº
13 .979, de 6 de fevereiro de 2020, e no Decreto NE nº 113, de 12 de março de 2020,

DELiBErA:

Art . 1º – Fica determinada a requisição administrativa dos bens descritos no Anexo .
Parágrafo único – A requisição administrativa de que trata o caput é necessária para o enfrenta-

mento da SITuAÇÃO DE EMErGÊNCIA em Saúde Pública no Estado decorrente da epidemia de doença
infecciosa viral respiratória causada pelo agente Coronavírus (COvID-19) .

Art . 2º – Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação .
Belo Horizonte, aos 16 de março de 2020 .

CArLOS EDuArDO AMArAL PErEIrA DA SILvA
Secretário de Estado de Saúde

LuCIANA LOPES NOMINATO BrAGA
Secretária de Estado Adjunta da Secretaria-Geral, respondendo pela Secretaria-Geral

MárCIO LuÍS DE OLIvEIrA
Consultor-Geral de Técnica Legislativa

JOSÉ rICArDO rAMOS rOSENO
Subsecretário de Assuntos Fundiários da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abasteci-

mento, respondendo pela Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

BErNArDO SILvIANO BrANDÃO vIANNA
Secretário de Estado Adjunto da Secretaria de Estado de Cultura e Turismo, respondendo pela

Secretaria de Estado de Cultura e Turismo

FErNANDO PASSALIO DE AvELAr
Secretário de Estado Adjunto de Desenvolvimento Econômico, respondendo pela Secretaria de

Estado de Desenvolvimento Econômico

ELIZABETH JuCá E MELLO JACOMETTI
Secretária de Estado de Desenvolvimento Social

EDELvES rOSA LuNA
Secretário de Estado Adjunto de Educação, respondendo pela Secretaria de Estado de Educação

GuSTAvO DE OLIvEIrA BArBOSA
Secretário de Estado de Fazenda

IGOr MASCArENHAS ETO
Secretário de Estado de Governo

MArCO AurÉLIO DE BArCELOS SILvA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Mobilidade

MárIO LÚCIO ALvES DE ArAÚJO, General
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

GErMANO LuIZ GOMES vIEIrA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

LuÍSA CArDOSO BArrETO
Secretária de Estado Adjunta da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, respondendo pela

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão

SÉrGIO PESSOA DE PAuLA CASTrO
Advogado-Geral do Estado

rODrIGO FONTENELLE DE ArAÚJO MIrANDA
Controlador-Geral do Estado

SIMONE DEOuD SIQuEIrA
Ouvidora-Geral do Estado

EDGArD ESTEvO DA SILvA, Coronel
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais

rODrIGO SOuSA rODrIGuES, Coronel
Chefe do Gabinete Militar do Governador

WAGNEr PINTO DE SOuZA
Chefe da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

GIOvANNE GOMES DA SILvA, Coronel
Comandante-Geral da Polícia Militar de Minas Gerais

ANExO
(a que se refere o caput do art. 1° da Deliberação do Comitê Extraordinário Covid-19 Nº 3, de 16 de março de
2020)

QuANTIDADE
uNIDADE

DE
AQuISIÇÃO

DESCrIÇÃO FOrNECEDOr ENDErEÇO

99 .158 unidade

PrOTETOr FACIAL - TIPO: FIxA-
vEL NA CABECA POr MEIO
DE CArNEIrA; AJuSTE: PINO-
PLASTICO; ABSOrCAO: TIrA
ABSOrvENTE DE SuOr; LENTE:
BOLHA INCOLOr EM POLI-
CArBONATO; DIMENSOES:
APrOxIMADA 200MM(LArG)
x 1 9 0 M M ( A LT ) x 2 M M ( E S P ) ;
COMPLEMENTAÇÃO: PrOTE-
TOr FACIAL COM vISOr FIxADO
A COrOA POr MEIO DE PINOS
PLASTICOS; FOrMATO ESFErICO
TIPO GLOBO; DEvE ATENDEr A
NOrMAS TECNICAS DE SEGu-
rANCA vIGENTE .

DISTrIBuIDOrA DE PrO-
DuTOS G .C .r . EIrELI - ME
- 08 .108 .696/0001-86

ruA Dr . ArY
TEIxEIrA, 458,
CENTrO, vESPA-
SIANO, MG, CEP:
33 .200-000

342 .358 unidade

MASCArA DESCArTAvEL - IDEN-
TIFICACAO: CIrurGICA; FOr-
MATO: rETANGuLAr COM PrE-
GAS; CAMADAS: 03 CAMADAS;
MATErIA-PrIMA: FIBrA SINTE-
TICA; GrAMATurA: MINIMA 40 G;
FILTrO: COM FILTrO; TIPO FIxA-
CAO: 4 TIrAS LATErAIS; AJuSTE
NASAL: SIM; ESTErIL: NAO;
COMPLEMENTAÇÃO: CONFEC-
CIONADA COM 02 CAMADAS DE
NAO-TECIDO, uMA CAMADA DE
FILTrO BACTErIANO . EMBALA-
GEM INDIvIDuAL, COM DADOS
DE IDENTIFICACAO, DATA DE
FABrICACAO E DE vALIDADE,
NuMErO DO LOTE . rEGISTrO NA
ANvISA .

DCB DISTrIBuIDOrA
CIrurGICA BrASILEIrA
LTDA - 20 .235 .404/0001-71

ruA NIQuELINA,
213, SANTA EFI-
GENIA, BELO
HOrIZONTE, MG,
CEP: 30 .260-100

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320200317002038019.